
Ltj
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З

«_£1_» « (О  2023 г. №  О '

О проведении муниципального этапа конкурса эссе школьников 
Свердловской области, приуроченного к празднованию 90-летия 

прокуратуры Свердловской области

В целях воспитания гражданской позиции у обучающихся, развития 
правосознания, патриотизма и уважения к закону у несовершеннолетних, в 
соответствии с Положением об ОМС Управление образованием ПГО, 
утвержденным решением Думы Полевского городского округа 
от 26.06.2014 №161,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести муниципальный этап конкурса эссе школьников Свердловской

области, приуроченного к празднованию 90-летия прокуратуры
Свердловской области, в срок с 15 сентября по 31 октября 2023 г. в 
соответствии с Положением о конкурсе эссе школьников Свердловской 
области, приуроченному к празднованию 90-летия прокуратуры
Свердловской области (Приложение 1)
Руководителям образовательных организаций ПГО предоставить 
конкурсные работы для оценивания жюри в МАУДО ПГО «Центр 
развития творчества им. П.П. Бажова» (каб. 11, Чупраковой М.А.)

2. Утвердить жюри в составе:
2.1. Коновалова Н.А., заместитель прокурора города, советник 

юстиции -  председатель жюри;
2.2. Чупракова М.А., педагог-организатор МАУДО ПГО «ЦРТ 

им. П.П. Бажова» -  секретарь жюри;
2.3. Андреева А.А., старший помощник прокурора города, юрист 3 

класса -  член жюри;
2.4. Осипов М.С., помощник прокурора города -  член жюри;
2.5. Фёдорова Е. А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

ПГО «СОШ № 20» -  член жюри;
2.6. Шалягина А. А., учитель истории и обществознания МАОУ 

ПГО «СОШ № 8» -  член жюри.



3. Провести заседание жюри по оцениванию работ обучающихся 
образовательных организаций Полевского городского округа 
27 октября 2023 г. в МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова».

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. информировать педагогов о проведении муниципального этапа 

конкурса эссе школьников Свердловской области, 
приуроченного к празднованию 90-летия прокуратуры 
Свердловской области;

4.2. обеспечить участие обучающихся в Конкурсе;
*4.3. предоставить конкурсные работы не позднее 26 октября 2023г.

5. Щербаковой Елене Георгиевне, специалисту 1 категории, разместить 
положение Конкурса на сайте ОМС Управление образованием ПГО.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Рогожину Елену 
Анатольевну, директора МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова»

М.В. Чеснокова


